NAPO

Teiiendo Desarrollo

GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 108502 Fecha: 25/09/2020

Asiento N° 3095 Compromiso N° 691

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: \/AlENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO USD 237.50

LA SUMA DE: DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE Dolares 50/100 Ctvs
TENA, 25 de Septiembre del 2020

DETALLE DEL COMPROBANTE:

VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO.- Liquidacién del informe de la s&\/fcitud de
autorizacion para el cumplimiento de servicios institucionales No180-DOP del
13 de agosto del 2020, por trasladarse a la parrogq.Chonta Punta-a realizar el
mantenimiento de las vias, Guacamayos, Runashito, Comuna Los Rios Unidén Lojana,
Reina Del Cisne Y Loma Alta. por 22 dias continuos. Se descuenta anticipo
entregado con Cp. N. 108175

Usuario: PAULINA

seanzaavy {1 3 SEP 204

DOCUMENTOS BANCARIOS e
No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 5089332200  VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO 2317.50
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 237.50
APLICACION CONTABLE
Cadigo Descripcion Debe Haber
1.5.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIENTO 787.50
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 787.50
6.3.1.83.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLICO 787.50
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 237.50
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 550.00
1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 787.50
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 787.50
SUMAN o PASAN USD 2,362.50 2,362.50

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
40.01.001.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS E 787.50 787.50

TOTAL GASTOS USD 0.00 787.50 787.50
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Gobierno Auténomo Descentralizado
mpo Provincial de Napo
Tejiendo Desarrollo

SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD
’4!—_

ORDEN DE PAGO N° 108502

25 de septiembre de 2020 $237.50

VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO

VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO.- Liquidacion del informe de la
solicitud de autorizacion para el cumplimiento de servicios institucionales
No.180-DOP del 13 de agosto del 2020, por trasladarse a la parrog.Chonta
Punta-a redlizar el mantenimiento de las vias, Guacamayos, Runashito,
Comuna Los Rios Unién Lojana, Reina Del Cisne Y Loma Alta. por 22 dias

continuos. Se descuenta anticipo entregado con Cp. N. 1081 75
:'u-i bt JU ‘4 ) mm

LCDA. EVEN BRITO ESPINOZA
PREFECTO (A) PROVINCIAL O SU DELEGADO




SUPERVISOR

Outic fou

Paulina Paez A.

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
oo DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD
- LIQUIDACION DE VIATICOS
COMPROMISO Nro.: 691 FECHA: 25/09/2020
BENEFICIARIO: VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO-SUPERVISOR DE OBRAS CIVILES
CONCEPTO : Liquidacion de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.180-DOP de fecha
13/08/2020
LUGAR 3 Chonta Punta-Canton Tena
NO. DE DiAS : 22 dias continos
MONTO : $237.50
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA
Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el Jefe inmediato, o .
3 el comisionado y la maxima autoridad o su delegad & Solicitud legalizada Nro. 180-DOP
Formulario de " informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales®, firmadas por: el funcionarie comisionado, Jefe 3
2 inmediato superior y autorizado por la maxima autoridad o su b informe legalizado Nro. 180- pop
delegado, detallando las actividades cumplidas.
3 Facturas (s) de gastos por: alimentacién y hospedaje emitidas a v Notas de Venta No. 555 y 556 de fecha
nombre y cédula del servidor (a). 07/09/2020
4 |Reporte del registro de asistencia del reloj biométrico v Los dias 17/08/2020 al 07/09/2020
5 |informe Técnico v Informe Técnico NO. 002-DOP del 09/09/2020
De fecha 09/09/2020 legalizada por Dr. Luis
. . ~ Samaniego-Gestion de Talento Humano
6 [Certificacion de asistencia v Talleres e Ing. Veronica Herrera-Subd. Talento
Humano por 22 dias continuos
7 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comisién del v Certificados de trabajo firmados por el
supervisor o Jefe inmediato. Supervisor de Obra y el Fiscalizador
8 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comision del lugar al cual » Certificado de trabajo firmado por el Presidente del
lasistieron. GAD Parroquial de Chonta Punta
NOTA: Toda la d tacién adj al proceso y d debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas seran electronicas o manuales.
Nro. de dias Py
trabajados 21 Valor del vidtico: $37.50
TOTAL VIATICOS S 787.50
A justificar 70% $ 551.25
Asume la entidad 30% $236.25
Presentacién de facturas (Alimentacién y Hospedaje) por: $ 551.25
Sin presentacién de facturacién conforme normativa: $ 236,25 y
agie e T 2 iy
. Suma fotal del vidtico: $ 787.50 BARCELADG 7 § SEP
Presentacion de facturas (Combustible, peaje, pasajes) por: $ 0.00 A -
Descuento del anticipo entregado: § 550.00 |Nro. Comprobante 108175
VALOR A PAGAR: $ 237.50 e
ELABORADO POR:

ASISTENTE DE APOYO AD 3

=
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Prefectur,

NAPO

Teliendo Desarroll>

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 691

Certificacién No: 490
Transaccidén No: 7236
Fecha: 22/09/2020
Proveedor: VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO

Identificacidén: Cédula 1500948979
DETALLE:
Pago de liquidacién del informe de la solic.de autor.para cumplim.de servicios instit.No.180-DOP del
13 de agosto del 2020, por trasladarse a la parrog.Chonta Punta-a realizar el manten.de las vias,
Guacamayos, Runashito, Comuna Los Rios Unién Lojana, Reina Del Cisne Y Loma Alta. por 22 dias
continuos a partir del 17 de agosto del 2020, (VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO). en calidad de
superv.de obras civiles.

CLAUDIA

Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
40.01.001.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 787.50 91,762.25
Total => 787.50 91,762.25
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.mo SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
Ty INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACIONN° 180-DOP | FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa)  13/08/2020

VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | [ SUBSISTENCIAS | [ ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES _
_ APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL_SERVIDOR TR

VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO SUPERVISOR DE OBRAS CIVILES

GUACAMAYOS,  PARROQUIA CHONTA PUNTA
PROV. NAPO

i}—o%-wao onHi’D ﬁO‘?wzo ‘bH:S’O ‘

VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO - SUPERVISOR DE OBRAS CIVILES

Se le dispone, trasladarse a la parroquia Chonta Punta, cantén Tena, a supervisar los trabajos de mantenimiento de las
vias: Guacamayos, Runashito, Comuna Los Rios, Unién Lojana, Reina del Cisne y Loma Alta.

Ing. Fabricio Valencia — Supervisor de Trabajos
Inicio de trabajos: 17 de agosto de 2020, por una jornada de 22 dias continugs.

)3-0% 20 ?inO q 477 2029](, {30
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4 BIRECCION DE
Ing. Maritza auubu DE VIALIDAD

ﬁodmbmn*hﬂhﬂnﬁhmm

A e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitd como la
autorizacion quedaran insubsistentes
« Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de
4 dias de cumplido el servicio institucional
N/ Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
DIR RADM]N!STRATIVO obligatorio, con excepcion de las Méximas Autoridades o de casos excepcionales
DELEGADO DE LA SENORITA PREFECTA | “vdamentejustiicaos pora Méxima Autoridad o su Delegada
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Prefectur,

NAPO

Tegtendo Desarrolio

GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION
180-DOP

FECHA DE INFORME (dd — mmm - aaaa)
10-09-2020

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR:

VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO

PUESTO:
SUPERVISOR DE OBRAS CIVILES

CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION:

GUACAMAYOS, PARROQUIA CHONTAPUNTA

NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR:

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

PROV. NAPO

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION: VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO
OBRAS CIVILES

- SUPERVISOR DE

=ik Bt M3 7 9 CCp M

ol Ul

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dando cumplimiento a la Solicitud de comision N°180-DOP suscrita por la sefiorita Prefecta me
traslade en calidad de SUPERVISOR DE OBRA CIVIL, a la parroquia Chonta Punta, cantén Tena
con el objetivo de supewisar al personal y la maquinaria que realizara mantenimiento de las vias:
Guacamayos, Runashito, Comuna Los Rios, Unién Lojana, Reina del cisne, Loma Alta,
pemoctando en el sector.

17/08/2020
« Salida desde los Talleres del GAD Provincial de Napo hacia la Parroquia Chonta Punta,
canton Tena para realizar trabajos de mantenimiento de las vias: Guacamayos, Runashito,
Comuna Los Rios, Unién Lojana, Reina del cisne, Loma Alta.
Registrar la hora de entrada y salida del personal manualmente con las firmas.
Logistica e instalacidén del campamento.
Coordinar al personal para los trabajos.
Llenar el libro obras a diario.

18/08/2020
e Registrar la hora de entrada y salida del personal manualmente con las firmas.
Coordinar al persenal para los trabajos.
Llenar el libro obras a diario.
Supervisar y entrega combustible a maquinarias
Supervisar el mantenimiento vial
Supervisar trabajos de apertura y limpieza de acceso a la mina San Vicente.
Coordinar arreglo de tractor 08 (pin de cadena roto)

9-0R-2p20 550,00

] (LY PaT Rl ) mw i fiﬂlﬁrigﬁ?"'-ifFéié,FA »;'.IEH” E“.Z'IE'{‘EE

JERAS PUBLICAS

21x33,50=18750;
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18/08/2020

Registrar la hora de entrada y salida del personal manualmente con las firmas.
Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a maquinarias

Supervisar el mantenimiento vial

Supervisar recorrido de voiquetas.

Coordinar salida de camioneta a Tena por repuesto (pin) para tractor n°08

20/08/2020

Registrar la hora de entrada y salida del personal manualmente con las firmas.

Coordinar al personal para los trabajos.

Lienar el libro obras a diario.

Supervisar y enfrega combustible a maquinarias

Supervisar el mantenimiento vial

Supervisar recorrido de volquetas.

Coordinar visita de mecénicos por mantenimiento programado de motoniveladora y
cambio de pin de cadena de tractor.

21/08/2020

Registrar la hora de entrada y salida del personal manualmente con las firmas.

Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar e! libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a maquinarias

Supervisar el mantenimiento vial

Supervisar recorrido de volquetas.

Volqueta N° 53 presenta averia en el sistema de aire comprimido, logistica para salida a
Tena para su reparacion (13:00).

22/08/2020

Registrar la hora de entrada y salida del personal manualmente con las firmas.
Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a magquinarias

Supervisar el mantenimiento vial

Supervisar recorrido de volquetas.

23/08/2020

Registrar la hora de entrada y salida del personal manualmente con las firmas.

Coordinar al personal para ios trabajos.

Lienar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a maquinarias

Supervisar el mantenimiento viai

Supervisar recarrido de volquetas.

Logistica para salida de 2 volquetas a la ciudad de Tena para transportar insumos
agricolas por disposicién del subdirector de talleres, para ser repartido en la parroquia
Chonta Punta por parte de Ia prefectura.(12:00).

24/08/2020
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Registrar la hora de entrada y salida del personal manualmente con las firmas.
Coordinar al personal para los trabajos.
Llenar el libro obras a diario.
Supervisar y entrega combustible a magquinarias
Supervisar el mantenimiento vial
Coordinar apoyo de volquetas al departamento de produccion del gad provincial de Napo
para la reparticion de insumos agricolas dentro de la parroquia.

25/08/2020

Registrar la hora de entrada y salida del personal manualmente con las firmas.

Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a maquinarias

Supervisar el mantenimiento vial

Coordinar apoyo de volquetas al departamento de produccion del gad provincial de Napo
para la reparticién de insumos agricolas dentro de Ia parroquia.

26/08/2020

Registrar la hora de enirada y saiida dei personal manuaimente con ias firmas.
Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a maquinarias

Supervisar el mantenimiento vial

Supervisar el recorrido de volquetas.

27/08/2020

Registrar la hora de entrada y salida del personal manualmente con las firmas.

Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a maquinarias

Supervisar el mantenimiento vial

Coordinar salida de camioneta a Tena con el operador del tractor N°08 por repuesto (guia
de rueda guia), retoma el mismo dia.

28/08/2020

Registrar la hora de entrada y salida del personal manualmente con las firmas.

Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a magquinarias

Supervisar el mantenimiento vial

Supervisar el recorrido de volquetas.

Logistica para movilizacién de camioneta a la ciudad de Tena por arreglo en neumatico de
la volqueta N°53 y abastecimiento de combustible (180 galones).

29/08/2020

. & & & @ @ @

Registrar la hora de entrada y salida del personal manualmente con las firmas.
Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a maquinarias

Supervisar el mantenimiento vial

Supervisar el recorrido de volquetas.

Coordinar salida del operador del rodillo N° 08 a Tena por dafio en maquina




—_—
-

o)

\

ly (56'/68"/72'020

@ @ @ @ @ @

/ /rlf 31/08/2020

Registrar la hora de entrada y salida del personal manualmente con las firmas.
Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a magquinarias

Supervisar el mantenimiento vial

Supervisar el recorrido de volquetas.

Coordinar mantenimiento preventivo de maquinas (engrasado y ajustes).

Registrar la hora de entrada y salida del personal manualmente con las firmas.

Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a maquinarias

Supervisar el mantenimiento vial

Supervisar el recorrido de volquetas.

Logistica de movilizacion de volqueta N°53 y su chofer a la ciudad de Tena por arreglo en
neumaticos.

01/09/2020

Registrar la hora de entrada y salida del personal manualmente con las firmas.
Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a maquinarias

Supervisar el mantenimiento vial

Supervisar el recorrido de volquetas.

Se reintegra volqueta N° 53

02/09/2020

e 4 o o @

Registrar la hora de entrada y salida del personal manualmente con las firmas.

Coordinar al personal para ios trabajos.

Lienar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a maquinarias

Supervisar el manmtenimiento vial

Supervisar el recorrido de volquetas.

Coordinar la incorporacién del operador del rodillo nuevamente al frente de trabajo
después de ia reparacion de la maquina.

)| 03/09/2020

Registrar {a hora de entrada y salida del personal manuaimente con las firmas.
Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a maquinarias

Supervisar el mantenimiento vial

Supervisar el recorrido de volquetas.

04/09/2020

Registrar la hora de entrada y salida del personal manualmente con las firmas.
Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a maquinarias

Supervisar el mantenimiento vial

Supervisar el recorrido de volquetas.

'



Registrar la hora de entrada y salida del personal manualmente con las firmas.

Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a maquinarias

Supervisar el mantenimiento vial

Supervisar el recorrido de volquetas.

Coordinar la salida del frente de trabajo de los operadores de la motoniveladora N° 03y
rodilo N®08 al presentarse problemas mecanicos en sus maquinas, imposibilitando su
trabajo habitual.

* @ @& o o 0o @

06/09/2020
* Registrar la hora de entrada y salida del personal manualmente con las firmas.
Coordinar al personal para los trabajos.
Lienar ei libro obras a diario.
Supervisar y entrega combustible a maquinarias
Supervisar el mantenimiento vial
Supervisar el recorrido de volquetas.

b

9 1.07/09/2020

» Regstrar la hora de entrada y salida del personal manuatmente con fas firmas.
Coordinar al personal para los trabajos.

Llenar el libro obras a diario.

Supervisar y entrega combustible a maquinarias

Supervisar el mantenimiento vial

Supervisar el recorrido de volquetas.

Coordinar el retomo a la ciudad de Tena del grupo de trabajo por fin de jomada.

® & @ o @ o

En particular que comunico para los fines pertinentes.

Supervisor de'Obra Civil (JEFE DE GRUPO)




ITINERARIO SALIDA LLEGADA

FECHA dd-mm-aaa 17-08-2020 | 07-09-2020 NOTA

. . T Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en
HORA hh:mm 07:30 16:30 la Comision, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
habituales o del cumplimiento de la licencia segln sea el
caso, hasta su llegada de estos sitios

Hora Inicio de Labores el dia de retorno

______ TRANSPORTEUTILIZADO | __SALIDA _LLEGADA |
TIPO DE
TRANSPORTE | NOMBRE DEL RUTA damnp | HORA doHA | HoRA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE hh:mm hh:mm
aaaa aaaa
otros)
TENA-
GUACAMAYOS(PAR
TERRESTRE INSTITUCIONAL ROQUIA CHONTA 17/08/2020 07H30 07/09/2020 16H30
PUNTA)
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a
bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y
Movilizacién.

___ OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO:
NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término
maximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario la
liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores pagados Cuando la licencia sea
superior al nimero de horas o dias autorizados, se debera

L adjuntar fa autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad
NOMBRE: VALENCIA SANCHEZ RICARDO 0 su Delegado.
’ FABRICIO
SUPERVISOR DE OBRAS CIVILES ’ 1
- FIRMASDEAPROBACION U, U S
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU FIRMA DEL O LA JEFE INMEDIATO DEL O LA

DELEGADO RESPONSABLE DE LA UNIDAD,  »

“Nombre: Mgt Verénica Herrera Espin Nombre: Ing. Maritza Licuy
DIRECTORA ADMINISTRATIVA ENCARGADA
DELEGADA DE LA SENORITA PREFECTA DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS

\\




Gobierno Auténomo Descentralizado Provinc:al de Napo

CONTROL DE ASISTENCIA POR UNA JORNADA DE 22 DIAS CORRIDOS

NOMBRE.S Y APELLIDOS:@CQrdo ?"obn'uo

CARGO: 50[-’("\!4!0( de Obr&j Qiuilef

LUGAR: Ch’)(l "QPUn’ Q

'L/a}m auQ Sanehes

FECHA HORA (E) HORA (S) FIRMA - COMENTARIO
A1 10812020 (0230 | 4630
Msjos /oy | 0z:30 | A6:30
Mofos 12000 O30 | 46:30

=

Vi los 12040 o3 | 4630
12108 {20i0 Q#:306  | 46:30

122/08/2020  |QF-30 [ 46:30

0Q£:20 46:20

A23/08/2010

Q7:30 £6°30

24 lng (2020

125 /08 /2020 Q7:306 4620

04 Jog 2020 0230

2408 1020 Q#:30 46:30
22 [0y (2010 Q%:30 £6:30
123008 jg000  |0230 | 46:30
29008 /2020 |0#30 | 4630
30/03 [Kato 02:30 | 16:30
Ad/og (2010 0%:30 44:30
.. ‘/7(7?/1@20 Q#30 | 4636
07/00/2046 020 | 4630

103 /09 [hozo  02:30 | 4h:30

4620

0s/09 L2020 |0#30 4b:70

5009 L2020

2¢&30

46 :36

c'j\?_,

otlog froge  l0#:30 | 4630

GRUPO

SR. FABRICIO VALENCIA S.




Cevallos Balda Ana Gabriela R.U.C: 1501191876001
Direccién: Via Los Zorros s/n NOTADE VENTA

TENA - NAPO - ECUADOR SERIE: 001- 001
Contribuyente Régimen Simplificado 00 0 0 O O 5 5 6
DOCUMENTO CATEGORIZADO Sl Aut. S.R.l. 1126343565
Cliente: E/op‘u"m Volen cia
L= s -
Direccién:_ 7210 ¢ L Q|09 |Zoze
A A 0 0 020 AD A02D ARZO D 0
CANT. DETALLE V. UNIT. | TOTAL
2 #OJ 120 r/aj‘u)’ £35 | 4%
= TP
7 L3 SEP
FORMA DE PAGO e ‘/
F TOTAL s o _/ _{
CTIVIDADES DE HOTELES Y
DINERO ELECTRONICO s A 0ADES D€ HOTE
TARJETACREDITO/DEBITO C @ ﬁ? hasta § 420.0
loTROS ] RetiConome  SEFS-E=

JIMENEZ LARA ELIECER NICANOR, IMPRENTA "MULTIGRAFICAS" R.U.C. 0200962314001
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

1]

DOCUMENTOS NECESARIOS E INDISPENSABLES PARA EL PAGO DE SUBASTA INVERSA

COMPROMISO: 681 CODIGO No : 149
RUC: 1600739468001 FECHA: 28/09/2020
BENEFICIARIO: TONERPLUSS 8.A.
CONCEPTO: PAGO DEL CONTRATO DE ADQUISICION DE SUMINISTROS DE IMPRESION (TONNER) PARA LAS IMPRESORAS DEL GADPN 2020, SIGNADO CON EL
* CODIGO SIE-GADPN-007-2020. CONTRATO FIRMADO EL 17/08/2020.
MONTO DEL CONTRATO: $ 59,836.85 $0.00 $7,18042 $67,017.27
PLAZO: 15 DIAS A PARTIR DE LA FIRMA DEL CONTRATO (17-08-2020)
JADMINISTRADOR CONTRATO: LCDO. JAIRO LICUY
LISTA DE CHEQUEOQ
No. TIPO DE REQUISITO OBSERVACIONES
SI CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA
. . Memorando Nro. 0823-2020-SDTI de fecha
1 |Solicitud de pago dzl administrador del contrate. v 17/09/2020.
N - - Facturas Nro. 001-001-000000265 con fecha de
Facturas vigentes {(dentro del mes que solicita el pago), con requisitos L.
2 |del SRI, sin tachone: dad rayados, rotas o deterioradas v emisién 11/05/2020.
=1 S, 31 IACTONES, Enmendaguras, rayacos, g Nro. 001-001-000000266 con fecha de emisién
emitida hasta el 25 de cada mes y debidamente llenada y firmada.
11409/2020.
3 |Validez de factura del sistema del SRI v IRealimdo por la Sra. Blanca Carrera.
Informe de cumplimiento S/N firmado por la
Inferme original, suscrito por el administrador del contrato sobre la administradora del contrato.
4 [ejecucién del mismo (TECNICO, ECONOMICO Y DE PLAZOS), de v Informe técnico Nro. 051-2022-SDTI de fecha
acuerdo al formato institucional. 31/08/2020 suscrito por el Delgado para la
recepcidn.
|Comprubames de ingreso Nro. 42 y 43 de feha
. . 14/05/2020.

5 |Comprobante de ingreso de bienes v Memorando Nro. 0338-2020-UBAF de fecha
14/05/2020.

6 [Garantia técnica del bien o servicio v Garantia técnica S/N de fecha 31/08/2020,

. .. . . Acta de entrega recepei6n definitiva Nro. 022-
Acta:q Fie entr?ga recepeion orlgl‘nales, sucritas por los titulares de la BMC-GADPN-2020 de fecha 31/08/2020.
7 [lcomisidn designada por la autoridad correspondiente, conforme €l v Acta entrega recepcion de In empresa de fecha
articulo 124 y 125 del RGLOSNCP 31/08/2020.
Memerando Nro. 9735-2020-SDTI de fecha
31/08/2020 en el cual delegan al Vinicie Aguinda
. - . - como delegado para la recepei6n,

8 |Delegacién del téenico para recepeidn de compras / servicios v Memorando Nro. 1262-2020-DA de fecha
21/08/2020 en el cual remiten el proceso para la
recepcitn al responsable de bodega.

Contrato firmado con fecha 17-08-2020.
9 [Contrato Original suscrito por la autoridad competente y proveedor v Memorando Nro. 0337-2020-PS de fecha
20/08/2620.
Garantia técnica S/N de fecha 17/08/2020.

10 [Documento del proveedor v Certificado bancario, Cédula identidad,
nombramiento representante legal, RUP y RUC.,

11 |Notificacién de Designacitn del Administrador del Contrato v %‘;’g"‘a""" Nro. 155-2020-P de fecha 12-08-

, Registro de caja Nro. 7014 por § 188,96,

12 |Comprobante de compra de bases, y registro de no adeudar al GADPN v Cortificado Nro. 4690.

13 [Notificacién de adjudicacién v Notificacion al proveedor de fecha 12/08/2020.

14 fMemorando de solicitud de elaboracion del contrato v Memorando Nro. 154-2020-P de fecha 12/08/2020.

., Memorando Nro. 1171-2020-DA. de fecha

15 |Entrega del proceso para elaboracion del contrato v IOS!OB!ZOZO.

16 [Resolucion de adjudicacion con firmas de autoridad competente, . wResolumén Nro. AD-GADPN-026-2020 de fecha
03/08/2020,
Memorando Nro. 0593-2020-SDTI de fecha

17 |Acta de negociacién v 28/07/2020.
Acta de negociacion de fecha 28/07/2020 13.00.
Memorando Nro, 0571-2020-5DTI de fecha
22/07/2020 adjunto el Acta de calificacién de las

18 |Informe de evaluacifn de ofertas v ofertas en la cual informan que no se requiere
convalidacidn, y el detalle de la codificacién de las
ofertas.
Acta S/N de apertura de ofertas con fecha

19 JActa de apertura de ofertas con fechas de recepeién v 20/07/2020 08:00, firmada por el Ledo. Jaito

Licuy.
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Gobierno Autonomo Descentralizado®
Parroquial Rural de Chonta Punta™
REGISTRO OFICIAL N° 193 DEL 27 DE OCTUBRE DEL 2000

(&L cambio s ahora junlos lo logaiemos..

CERTIFICADO DE TRABAJO

El suscrito Presidente del Gobierno Parroquial de Chonta Punta, Lic. WILMAR
ALCIVIADES GRANJA MARTINEZ con cedula de identidad N° 1500483415, a
peticion verbal del interesado, en debida y legal forma:

CERTIFICO:

Que: el Ing. VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO, con cédula de ciudadania

No.150094897-9 Supervisor de obras civiles, del Gobierno Provincial de Napo, realizo trabajos
de mantenimiento de las vias Guacamayos, Runashito, Comuna los Rios, Unién Lojana, Reina
del Cisne y Loma Alta perteneciente a la Parroquia Cho?a/ Punta, Cantén Tena, Provincia
de Napo; correspondiente a la jornada e trabajo desde el'17- 18- 19- 20- 21- 22 -23- 24- 25-
26- 27- 28- 29- 30- 31 de Agosto y el 1-2-3-4-5-6-7 de Septiembre del 2020 por un lapso de
22 dias continuos. Pernoctando en la comunidad, demostrando durante el tiempo de su
permanencia responsabilidad, honestidad y dedicacion por lo que ha ganado la confianza y
aprecio de los moradores.

| Es todo cuanto puedo certificar en honor la verdad, facultando al interesado hacer uso
del presente documento ante el GAD Provincial de Napo.

Chonta Punta, 07 de septiembre del 2020.

Lic. Granja Martinez
PRESIDENTE DE GADPR CHONTA PUNTA

(® Chonta Punta Cabecera Parroquial a orilla del Rio Napo
@ 06 3017 919/ 0959867624
@s juntaparroquialchontapunta @ yahoo.com




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA
COORDINACION DE GESTION DE TALENTO HUMANO

CERTIFICACION

Quiénes suscribimos doctor Luis Samaniego Mufioz — GESTION DE TALENTO
HUMANO DE LA SUBDIRECCION DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y
MAQUINARIA e Ing. Veronica Herrera Espin-SUBDIRECTORA DE TALENTO
HUMANO del Gobierno Autébnomo Descentralizado Provincial de Napo, en
legal y debida forma CERTIFICAMOS:

Que: el servidor publico VALENCIA SANCHEZ RICARO FABRICIO-
SUPERVISOR DE OBRAS CIVILES laboré en la parroquia Chontra Punta-
Guacamayos-Runashito-Comuna Los Rios-Union Lojana-Reina del Cisne y
Loma Alta, segun solicitud de autorizacion N° 180-DOP y mediante memorando
035-DOP de fecha 13 de agosto del 2020 por una jornada de 22 -dias
continuos, en el cual menciona que la fecha de salida es el 17 de agosto del
presente afio, y ha laborado /on normahdad los dias
717,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31 agosto y
01,02,03,04,05,06,07 de septiembre del presente ano, cumpliendo de esta
manera 22 dias de trabajo como se demuestra con los registros de asistencia
en las hojas firmadas y las certificaciones emitidas por el Gobierno Auténomo
Descentralizado Parroquial de Chonta Punta.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede
hacer uso en lo que estimare conveniente, excepto para tramites judiciales.

Tena, septiembre 09 del 2020

Dr. Luis Samaniego M. z
HUMANO TALLERES SUBDIRECTOR DE TALENTO HUMANO
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

Tena, Miércoles 09 de Septiembre de 2020

CERTIFICACION

Ing. Irene Paguay - ANALISTA 3 DE INFRAESTRUCTURA CIVIL del Gobierno Auténomo
Descentralizado Provincial de Napo, a peticién verbal del interesado, en debida y legal
forma:

CERTIFICO:

Que, el sefior VALENCIA SANCHEZ RICARDO FABRICIO con Cl: 150094897-9;
SUPERVISOR DE OBRAS CIVILES, laboré en una jornada de 22 dias continuos conforme al
siguiente detalle:

SEMANA DIA , FECHA
7 DIAS Lunes a Domingo / 17-18-19-20-21-22-23 (Agosto del 2020)
7 DIAS Lunes a Domingo i 24-2,5-/2'6-27{28-29-30 (Agosto del 2020)
1 DIA Lunes 731 (Agosto del 2020)
6 DIAS Martes a Domingo 01-02-03-04-05-06 (Septiembre del 2020)
1 DIA Lunes 07 (Septiembre del 2020)
TOTAL: 22 Dias continuos~”

Actividades Ejecutadas:

Supervisar el avance y cumplimiento de los trabajos de mantenimiento de las vias en las
Comunidades Guacamayos, Runashito, Comuna Los Rios, Unién Lojana, Reina del Cisne y
Loma Alta perteneciente a la parroquia Chonta Punta - Provincia de Napo.

Es todo cuanto puedo CERTIFICAR, en honor a la verdad; facultando al interesado hacer
uso del presente, en forma que a bien tuviere; excepto tramites judiciales.

Atentamente,

Ing. I aguay
ANALISTA 3 DE INFRAESTRUCTURA CIVIL




CERTIFICACION No. 02

Quien suscribe, Lcdo. Enrique Giovani German Mufioz Villacis- en calidad de Analista 3 de Gestion
de Transportes del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, a peticion verbal del
sefior Fabricio Valencia- SUPERVISOR DE OBRA, en debida y legal forma CERTIFICO:

QUE: una vez terminada la jornada de trabajo de 22 dias en el canton Tena, parroquia
Chontapunta, mantenimiento de la via hacia Guacamayos, Runashito, Comuna los Rios; mantenia
un saldo de 247 glns., ha recibido 3500 gIns., dando un total de 3747 gins. de diesel recibidos, de
los cuales justifica 3649 gins., quedando un saldo (stock) de 98 gins. por justificar en la proxima
jornada luego del uso y consumo respectivo; a continuacion detallo las entrezas de diesel:

77HFECHA CANTIDAD GLNS. | NO. ORDEN JUSTIFICA GLNS. | SALDO GLNS. X JUSTIFICAR
Saldo 247 3649 | 98
anterior ;
£ 20/8/2020 600 5218 |
25/8/2020 700 Tanquero
| 29/8/2020 1600 5350
©5/9/2020 600 5457

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad.

Tena, 11 de septiembre del 2020

ANALISTA 3 GESTION DE TRANSPORTES

cdo. Enrique G. Mufioz V.

1+



NAPO
et GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE
NAPO

INFORME DE SUPERVISION DE LA OBRA

N°002-DOP

Fecha: Tena 09 de Septiembre de 2020

Para: Ing. Maritza Licuy- DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS

Asunto: Informe Técnico
Solicitante: GADPN

PROYECTO: MANTENIMIENTO VIAL EN LA PARROQUIA CHONTAPUNTA

Cumpliendo con la disposicién del Memorando N°036-DOP con fecha 13 de Agosto de
2020, en mantenimiento de las vias Guacamayos, Runashito, Comuna los Rios, Union
Lojana, Reina del Cisne, Loma Alta, los mismos que son realizados por administracién
directa, se procedi6 a cumplir esta jornada por 22 dias desde 17 de Agosto al 07 de

Septiembre del 2020.

La maquinariay el personal detallado a continuacién:

| Personal ! Magquinaria B
1 Operador de la Excavadora 1 Excavadora CAT
1 Operador de Tractor 1 Tractor CAT
1 Operador de Retroexcavadora | 1 Retroexcavadora
1 Operador de Rodillo 1 Motoniveladora
p

1 Operador de motoniveladora

1 Rodiiio

2 Choferes de vehiculo pesado

2 Volquetas de 12m>

1 Chofer de vehiculo liviano

1 Camioneta

2 Ayudantes de maquinaria

1 Supervisor de obra

Las actividades que se realizaron durante el proceso mantenimiento de las vias
Guacamayos, Runashito, Comuna los Rios, Union Lojana, Reina del Cisne, Loma Alta

comprendido el mes de Agosto y Septiembre son los siguientes:

» Se realiz6 8,5 km de relastrado de via, con material de re

de 15cm.

» Serealizd 5 km de mantenimiento vial.

» Se realizé limpieza, desbroce de maleza y asentamiento de cunetas en 13,5 km

de via.

» Serealizé la limpieza de 9 alcantarillas
» Comunidades beneficiadas: Wachi yacu, Guacamayos, Yuralpa derecha,

Runashito, Comuna los Rios.

» Relleno de terreno perteneciente a la junta parroquial 150m?>

» Acceso a centro de acopio comunidad wachi chico, 80m?

posicion, con espesor




Frefectoa

NAPO
" GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE

NAPO
* Novedades

Se dispuso a compafieros choferes de volquetas colaborar con el departamento de
produccién los dias 24 y 25 de agosto para entrega de insumos agricolas dentro de |a
parroquia. Se presentaron dafios mecanicos en motoniveladora y rodillo el dia viernes
04, motivo por el cual debieron retornar a talleres de la institucién.

Se realizé el lastrado de 80mtrs de via con un ancho de émtrs para personas
damnificadas del sector de mondafa, las cuales se encuentran asentadas en la
actualidad en la cabecera parroquial mediante oficio autorizado por la directora del
departamento de obras publicas, oficio adjunto.
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE
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SUPERVISOR DE OBRA CIVIL



Gobierno Autonomo Descentrl__iz_ao

Parroquial Rural de Chonta Punta
REGISTRO OFICIAL N° 193 DEL 27 DE OCTUBRE DEL 2000

Ofico N°332-GADPRCHP/P-2020
Chonta Punta, 27 de Agosto de 2020

Srta.

Rita Tunay

PREFECTA DE LA PROVINCIA DE NAPO
Presente. -

De mi consideracion:

A nombre del Gobierno Autonomo Descentralizado Parroquial Rural de Chonta Punta,
reciba un cordial y efusivo saludo, a la vez expresar éxitos en su funcion.

Por medio de la presente me dirijo a Usted, con la finalidad de solicitar su apoyo
autorizando al encargado de la maquinaria que se encuentra en Chonta Punta para que
nos ayude construyendo el acceso y un espacio para que puedan dar las vueltas los
vehiculos que ingresan al centro de acopio de la Asociacion de produccion
Agropecuaria de Wachiyaku Chico. Este trabajo es importante, para que se pueda
seguir realizando la compra del caco a los pequenos productores del sector. También
es nece/sario realizar los trabajos de arreglo del acceso a la comunidad de Wachiyaku
Chico.

Por su gentil atencién que se digne a dar a la presente desde ya anticipo mi sincero
agradecimiento.

Atentamente,

§ \ s w>

Lic. Wilmar Granja Martinez
PRESIDENTE DEL GADPRCH

@ Chonta Punta Cabecera Parroquial a orilla del Rio Napo
™ 06 3 017 919 / 0959867624

@= juntaparroquialchontapunta @ yahoo.com



Gobierno Autonomo Descegral_iz40
Parroquial Rural de Chonta Punta

REGISTRO OFICIAL N° 193 DEL 27 DE OCTUBRE DEL 2000

(&L cambio es ahoa junlos lo logharemos..

Oficio N°338-GADPRCHP/P-2020
Chonta Punta, 27 de Agosto de 2020

Srta.

Rita Tunay

PREFECTA DE LA PROVINCIA DE NAPO
Presente. -

De mi consideracion:

A nombre del Gobierno Auténomo Descentralizado Parroquial Rural de Chonta Punta,
reciba un cordial y efusivo saludo, a la vez expresar éxitos en su funcion.

: Por medio de la presente me dirijo a Usted, con la finalidad de solicitar de la manera
| mas comedida nos colabore con el siguiente material pétreo:
|

v" 5 volquetadas de lastre para hacer el relleno en el terreno del Gad Parroquial.

Solicito de la manera mas comedida que nos preste la gallineta para regar el material
solicitado.
e

Para el dia Viemes 29 de Agosto de presente afio a las 09H00/

Por su gentil atencién que se digne a dar a la presente desde ya anticipo mi sincero
agradecimiento.

Atentamente,

A

Lic- Wilmar Granja Martinez
PRESIDENTE DEL GADPRCH

2.3

@ Chonta Punta Cabecera Parroquial a orilla del Rio Napo
€ 06 3017 919/ 0959867624
" @= juntaparroquialchontapunta @ yahoo.com




Tena, 13 de Julio del 2020

Ing.
Rita Tunay
PREFECTA DEL GAD PROVANCIAL DE NAPO

Quienes conformamos parte de las familias damnificadas en la declaratoria de zona de riesgo del centro
poblado Mondafia, queremos desearle muchos saludos y éxitos en'su labor diaria.

Como es de su conecimiento, el centro poblado de Mondafia ha sido declarado en zona de riesgo debido
al deslizamiento continuo de tierra, dejando en su totalidad inhabitable la escuela, subcentro de salud,
iglesia y hogares de los habitantes del centro poblado, quienes bajo propios recursos han tenido que
buscar alternativas para construir sus casas a otras dreas mas seguras. Somos 4 familias quienes hemos
tenido la facilidad de ubicarnos en un terreno que mediante aportes hemos podido adquirir por el
sector de la Comuna Los Rios, cual hemos ya empezado el proceso de asignacién de parcelas para poder
construir nuestras casas. El motivo principal de este documento es para solicitarle nos facilite con un
acceso de carretera de 80 metros desde la via Principal de La Comuna Los Rios hasta nuestros lotes para
faciidad de acceso de materiales de construccién. Adicional solicitarle 10 volquetadas de material
pétreo y 4 volquetadas de arena, cuyo uso exclusive es para la construccién de las casas de las familias
afectadas por el hundimiento de terreno. Cabe mencionar que aun seguimos habitando en la
comunidad de Mondafia, siendo motivo @inico que nos limita el acceso a material de construccion y el
acceso de via para nuestros lotes.

De ante mano agradecer el tiempo prestado a nuestra solicitud, esperando su compresion y ayuda ante
esta catdstrofe de la naturaleza que nos ha afectado a todos los habitantes del centro poblado de
Mondafia, llevdndonos a buscar un nuevo hogar mds seguro para nuestras familias.

Listado de familias damnificadas;

/.. ~\ ) ‘I

gM!{_ﬁJ'k___ L %\g e \ LYoy,
Gualinga Magho Grénja —
Cl: 1721343539 . Cl: 1500277734

C

S . L~
— BexiJiménez Lizbeth Granja
C1:2200322101 Cl: 1500797285
Aote .2
Telf: 06- 3017932 / 06- 3062354 " PO
Cel: 0993287627 * o \TOd@Io
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